



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO1-2024/000914- 005

Vybavuje/linka
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava
04.12.2024

Vec

Vysvetlenie č. 2 - „Fotopasce pre RHCP“ (ID JOSEPHINE 61729)

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Fotopasce pre RHCP**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 61729) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „Audio, video, foto a súvisiaca technika DNS“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2020/S 204-495677 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 219/2020 zo dňa 21.10.2020 pod zn. 36937 - MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 18656) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

Verejný obstarávateľ v Prílohe č.1 - Opis predmetu zákazky požaduje, aby fotopasca mala rozlíšenie fotiek max. 18 Mpx a súčasne, aby mala minimálne rozlíšenie videa HD 1280x720p.

Bude verejný obstarávateľ akceptovať fotopasce s vyšším rozlíšením fotiek a videa ako je požadované, nakoľko tým pádom uchádzač ponúka produkt s lepšími parametrami a toto rozlíšenie sa dá nastaviť a obmedziť aj na nižšie hodnoty, teda aj na požadovaných max. 18 Mpx (konkrétne 8/14/36 Mpx)?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ akceptuje aj fotopasce s vyšším rozlíšením fotiek a videa, pokiaľ je na fotopasci možné nastaviť aj nižšie hodnoty, z dôvodu zachovania pamäťovej kapacity v zmysle požiadaviek verejného obstarávateľa, pri zachovaní všetkých ostatných technických parametrov na predmet zákazky.

Otázka č. 2

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky požaduje, aby bol parameter „Rozlíšenie fotiek“ maximálne 18 Mpx. Keďže pri ostatných parametroch vynímajúc hmotnosť požaduje verejný obstarávateľ minimálny parameter máme za to, že sa jedná iba o administratívnu chybu. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj fotopascu s vyšším rozlíšením fotografií ako 18 Mpx?

Odpoveď č. 2

Odpoveď na otázku je totožná s odpoveďou č. 1 v tomto vysvetlení

Otázka č. 3

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky požaduje, aby bol parameter „Rýchlosť spúšte“ 1-3 sec. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj fotopascu s rýchlosťou spúšte do 0,6 sec, nakoľko sa z pohľadu používateľa jedná o lepšiu ako požadovaný parameter?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj parameter s rýchlosťou spúšte do 0,6 sec. pri zachovaní všetkých ostatných technických parametrov na predmet zákazky.

Otázka č. 4

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky požaduje, aby bol parameter „Maximálna veľkosť fotopasce“ maximálne 145 x 118 x 82 mm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj fotopascu s rozmermi 152 x 172 x 89 mm , ktorá bude mať ostatné parametre výrazne lepšie ako minimálne parametre požadované verejným obstarávateľom, keďže veľkosť fotopasce nemá zásadný vplyv na funkčnosť na rozdiel od výrazne lepších ostatných parametrov, ktoré funkčnosť fotopasce zásadne ovplyvnia.

Odpoveď č.4

Verejný obstarávateľ trvá na parametroch uvedených v súťažných podkladoch a nebude akceptovať fotopasce s väčším rozmerom ako je definované v opise predmetu zákazky – príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk. Veľkosť a hmotnosť fotopasce je zásadným kritériom pre koncových užívateľov kvôli lokalite a miestam, v ktorých sú fotopasce používané a inštalované. Parametre veľkosti sú nastavené na základe doterajších skúseností s využívanými fotopascami a rozdiely v rozmeroch ponúkanej fotopasce považuje verejný obstarávateľ za viac ako minimálne a z tohto dôvodu nebude tento parameter akceptovať.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR